

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S
NIT 900.369.179-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE :
 Cifras expresadas en pesos Colombianos

ACTIVO	NOTAS	2019	2018	PASIVO	NOTAS	2019	2018
ACTIVO CORRIENTE				PASIVO CORRIENTE			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	4	84.301.018	1.476.689.102	OBLIGACIONES FINANCIERAS		66.651.697	34.127.999
Caja/Bancos		84.301.018	1.476.689.102	Obligaciones Financieras		66.651.697	34.127.999
INVERSIONES		11.606.300	11.606.300	CUENTAS POR PAGAR	7	700.833.655	1.004.054.920
Cdt		11.606.300	11.606.300	Proveedores		511.253.536	912.306.320
DEUDORES COMERCIALES Y OTROS	5	2.995.800.947	1.898.843.829	Retencion en la Fuente		135.151.000	75.652.000
Clientes		985.522.026	627.924.837	Retencion de Ica		15.297.632	10.378.000
Anticipo a Proveedores		263.088.781	360.406.620	Otras Cuentas por Pagar-aportes		39.131.487	5.718.600
Anticipo de Impuestos		464.108.860	438.719.242	IMPUESTOS CORRIENTES POR PAGAR	8	124.723.000	269.513.139
Otras cuentas por cobrar		1.283.081.280	471.793.130	Impuesto sobre las ventas		110.222.500	78.146.358
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		3.091.708.265	3.387.139.231	Impuesto de Ind. Y Comercio		475.500	1.550.000
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	6	415.829.903	225.511.580	Impuesto de Renta y Complemen		14.025.000	189.816.781
Construcciones y Edificaciones		347.943.297	162.053.297	OBLIGACIONES LABORALES		30.430.424	23.240.198
Equipo de Oficina		52.950.000	30.270.000	Prestaciones Consolidadas		30.430.424	23.240.198
Equipo de Computo y Comunic		67.460.059	47.960.059	Obligaciones Financieras		0	0
Flota y Equipo de Transporte		85.150.000	85.150.000	TOTAL PASIVO CORRIENTE		922.638.776	1.330.936.256
Menos Depreciacion Acumulada		-137.673.453	-99.921.776	PASIVO NO CORRIENTE			
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		415.829.903	225.511.580	OBLIGACIONES FINANCIERAS		873.899.235	576.431.493
TOTAL ACTIVO		3.507.538.168	3.612.650.811	Obligaciones Financieras		873.899.235	576.431.493
				TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		873.899.235	576.431.493
				TOTAL PASIVO		1.796.538.011	1.907.367.749
				PATRIMONIO			
				CAPITAL	9	500.000.000	500.000.000
				Capital Suscrito y Pagado		500.000.000	500.000.000
				RESERVAS		116.425.726	80.311.758
				Reserva Legal		116.425.726	80.311.758
				GANANCIAS ACUMULADAS		1.088.857.337	763.831.627
				Ganancias Acumuladas		1.088.857.337	763.831.627
				RESULTADOS DEL EJERCICIO		5.717.094	361.139.678
				Utilidad del Ejercicio		5.717.094	361.139.678
				TOTAL PATRIMONIO		1.711.000.157	1.705.283.063
				TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		3.507.538.168	3.612.650.812


 ZAQUILLE MARIA NADER PALIS
 REPRESENTANTE LEGAL


 EDNA MARGARITA NUÑEZ GARCIA
 Contador Publico Titulado
 T.P. # 257.619-T


 DORIS ANDREA RUSSTGALLO
 Revisor Fiscal
 T.P. No. 127,409-T

(ver opinión adjunta)

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL SAS
NIT 900.369.179-9
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE:
 Cifras expresadas en pesos Colombianos

	NOTA	2019		2018	
INGRESOS ORDINARIOS	10	3.023.746.371	100,00%	5.671.665.048	100,00%
Servicios		3.023.746.371		5.849.855.010	
Devoluciones en Ventas		0		-178.189.962	
Menos:					
GASTOS OPERACIONALES	11	-2.750.138.023	90,95%	-4.874.470.608	85,94%
Costos y Gastos Operacionales		-2.750.138.023		-4.874.470.608	
UTILIDAD OPERACIONAL		273.608.348	9,05%	797.194.440	14,06%
Menos:					
GASTOS NO OPERACIONALES	12	-253.866.254	8,40%	-246.237.981	4,34%
Gastos Intereses		-162.288.745		-136.436.037	
Gastos Financieros Otros		-91.577.509		-109.801.944	
INGRESOS NO OPERACIONALES		0		0	
Ingresos No operacionales		0		0	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		19.742.094	0,65%	550.956.459	9,71%
provision de impuestos		-14.025.000		-189.816.781	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		5.717.094	0,19%	361.139.678	6,37%


ZAQUILE MARIA NADER PALIS
 REPRESENTANTE LEGAL


EDNA MARGARITA NUÑEZ G.
Contador Publico Titulado
 T.P. # 257.619-T


DORIS ANDREA RUSSI GALLO
 Revisor Fiscal T.P.
 No. 127.409-T

(ver opinión adjunta)

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S**NIT 900.369.179-9****ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO****POR LOS AÑOS 2019- 2018****(Valores Expresados en Pesos Colombianos)**

CONCEPTO	CAPITAL SOCIAL	RESERVAS	RESULTADOS DEL EJERCICIO	GANANCIAS ACUMULADAS	TOTAL PATRIMONIO
SALDOS AL 31 DICIEMBRE 2017	500.000.000	67.895.573	124.161.836	652.085.975	1.344.143.384
RECLASIFICACION DEL RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 HACIA LA CUENTA RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	12.416.185	-124.161.836	111.745.652	0
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 2018	0	0	361.139.678	0	361.139.678
SALDOS A 31 DICIEMBRE/2018	500.000.000	80.311.758	361.139.678	763.831.627	1.705.283.063
RECLASIFICACION DEL RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 HACIA LA CUENTA RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		36.113.968	-361.139.678	325.025.710	0
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 2019		0	5.717.094	0	5.717.094
SALDOS A 31 DICIEMBRE/2019	500.000.000	116.425.726	5.717.094	1.088.857.337 0	1.711.000.157


ZAQUILLE MARIA NADER PALIS
Representante Legal
C.C. 52.249.157 DE BOGOTA


EDNA MARGARITA NUÑEZ G.
Contador Publico Titulado
T.P. # 257.619-T


DORIS ANDREA RUSSI GALLO
Revisor Fiscal
T.P. No. 127,409-T
(ver opinión adjunta)

EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S
NIT 900.369.179-9

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

A 31 DE DICIEMBRE DE

(Valores Expresados en Pesos Colombianos)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1.-- ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Recaudo de Clientes	\$ 2.666.149.182	\$ 6.343.412.303
Recaudo (Incremento) de Otras cuentas por cobrar	(\$ 811.288.150)	\$ 41.889.239
Gastos de Admon y Ventas	(\$ 3.015.607.610)	(\$ 4.391.671.164)
Pago Impuestos	(\$ 158.815.139)	\$ 8.764.110
Anticipo a Proveedores	\$ 97.317.839	(\$ 72.446.620)
Disminucion (aumento) de Anticipo de Impuestos	(\$ 25.389.618)	(\$ 275.895.242)
Incremento (pago) Obligaciones Laborales	\$ 7.190.226	\$ 720.045
Otros Gastos	(\$ 91.577.509)	(\$ 109.801.944)
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	(\$ 1.332.020.779)	\$ 1.544.970.727
2.-- POR ACTIVIDADES DE INVERSION		
(COMPRA) DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	(\$ 228.070.000)	(\$ 14.188.700)
(COMPRA) DE TITULOS VALORES		(\$ 11.606.300)
VENTA DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	0	0
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(\$ 228.070.000)	(\$ 25.795.000)
3.-- POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
	0	0
	\$ 0	0
Pago Otros Gastos Financieros	(\$ 162.288.745)	(\$ 136.436.037)
Incremento (Disminucion) Obligaciones Financieras	\$ 329.991.440	(\$ 139.921.231)
FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION	\$ 167.702.695	(\$ 276.357.268)
TOTAL AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO	(\$ 1.392.388.084)	\$ 1.242.818.459
EFFECTIVO AÑO ANTERIOR	\$ 1.476.689.102	\$ 233.870.643
EFFECTIVO PRESENTE EJERCICIO	\$ 84.301.018	\$ 1.476.689.102



ZAQUILLE MARIA NADER PALIS

Representante Legal

C.C. 52.249.157 DE BOGOTA



EDNA MARGARITA NUÑEZ G.

Contador Publico Titulado

T.P. # 257.619-T



DORIS ANDREA RUSSI GALLO

Revisor Fiscal

T.P. No. 127,409-T